
Licitações do dia 13.06.2019

Licitações do dia 13.06.2019

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão
Campus Caxias
Código da UASG: 158456Pregão Eletrônico Nº 1/2019

  

Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa de seguros de vida coletivo para
alunos e estagiários conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas
no Termo de Referência.
Edital a partir de: 13/06/2019 das 08:00 às 12:00 Hs e das 14:00 às 17:59 Hs
Endereço: Rodovia Ma 349, Gleba Buriti do Paraíso, Zona Urbana. - Caxias (MA): 13/06/2019
Telefone:
Fax:

  

Entrega da Proposta às 08:00Hs

  

Itens de Serviços

  

1 - Corretagem - Seguro
Contratação de empresa especializada em seguro contra acidentes pessoais para os alunos
que em estágio curricular obrigatório no IFMA Campus Caxias e órgãos participantes, conforme
condições previstas nos anexos I e II do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22344
Unidade de fornecimento: SERVIÇO

 1 / 2



Licitações do dia 13.06.2019

Informações adicionais: Download

  

  

Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro
Código da UASG: 986001

  

Pregão Eletrônico Nº 284/2019
Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de CONTRATAÇÃO DE
SOCIEDADE SEGURADORA, PARA EXECUÇÃO DE PLANO DE SEGURO DE VIDA EM
GRUPO E ACIDENTES PESSOAIS
DOS EMPREGADOS DA COMLURB
Edital a partir de: 13/06/2019 das 09:00 às 16:00 Hs
Endereço: Rua Major Ávila, 358 - Tijuca - Rio de Janeiro (RJ)
Telefone: (0xx21) 22147040
Fax: (0xx21)

  

Entrega da Proposta: 13/06/2019 às 09:00Hs

  

1 - Corretagem - Seguro
Contratação de Sociedade Seguradora, para execução de Plano de Seguro de Vida em Grupo
e Acidentes Pessoais dos empregados da COMLURB, conforme condições abaixo: *
Quantitativo estimado de 21.000 empregados * O prazo do contrato será de 12 (doze) meses *
O valor da indenização é de R$ 10.000,00 (dez mil reais), para as coberturas de morte por
qualquer causa e invalidez funcional permanente total por doença e de até R$ 10.000,00 (dez
mil reais) para a cobertura de invalidez permanente por acidente.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12
Unidade de fornecimento: mês
Informações adicionais: Download

  

Fonte: Portal de Compras, em 13.06.2019.

  

 2 / 2

phocadownload/licit1_13062019.zip
phocadownload/licit2_13062019.zip

